Sed nequidem manus anatomicæ etiam summa industria nervulos ex modiolo per foramina, jam a nobis exposita, aut in scalam cochleæ alterutram (f), aut in duplicis, laminæque spiralis (g) membranaceum complementum efficientis, periostei intervallum duxerit, etsi eo ire ratio satis probabilis (h) suadet. Ex mollissimo vero nervo durum osseumque scyphum formari (i), qui est in modioli fine exteriori, id quidem minime probabile est, neque magis credas ex eo nervo laminam spiralem nasci. (k).

§. XXXIX. Nervi reliqui auris.

Præter eos, quos diximus, furculos, intimæ auri impenfos, eosque, quos a nervo duro (l) ad tympanum mediumque auditus organi cavum dixi impendi. Superfunt tangendi ii, qui ad extimam auris regionem, ad auriculam, & meatum auditorium, tendunt.

Primus nervus durus, paulo postquam ex aquæductus ostio prodit, furculum dat, qui circa auriculum reflexus, posterioribus ejus musculis, & ipsi auriculæ, & trago & antitrigo ramos exhibet (l*). In eum profundus ramus nervi tertii cervicalium inferitur (m).

Altera quinti (n), & quidem tertii ejus rami propago, auricularis eadem, quæ aliquot furculis secundum maxillam inferiorem in duri nervi ramos se immittit, ramos etiam dat auriculum, helicem, tragram, anti-tragram, anthelicem, scapham, conchæ convexam sedem; alioque profundiores furculos in meatum auditorium emittit. Ab hocce nervo isto ad anthelicem, prope Tragram, odontalgia tolli dicitur (n*).

Tertius auriculæ nervus a tertio cervicalium pare nascitur, qui cum secundo conjungitur, ejusque primus furculus nervus est posterior auriculæ

- (f) Tympani COTUGNUS p. 18.
 (g) Certissime eo ire, eo certe se tendere vidisse, COTUGNUS p. 29. Eo VIEUSSSENS p. 71.
 (h) MORGAGNUS p. 442. 443. COTUGNUS p. 19. ALBINUS, ap. Du Bois de auditu n. 40. Etiam VALSALVA unice conjectura est p. 76.
 (i) VIEUSSSENS p. 72.
 (k) Ibid. p. 75.
 (l) L. X. p. 227. seqq.
 (l*) Ibid. p. 228. MEKEL. Mémoires de Berlin. T. IX. ann. 1752. p. 75. seqq. n. 75. VALSALVA tab. 2. O. DUVERNEY p. 50.
 (m) WINSLOW n. 183. ILL. MEKEL. &c. p. 99. n. l.
 (n) L. X. p. 219. 220.
 (n*) BARTHOLIN. Cent. IV. Hist. 80. CHESELDEN Anat. VI. edit. p. 234. DIEMERBROECK p. 412.

culæ, (o), idemque ramum profundam emittit duro nervo insertum. Deinde ab eo pare furculus nascitur, qui trans muscolum mastoideum in conchæ sedem (p) venit, & ad summum auriculæ apicem in cartilaginem innominatam, & helicem (q) tendit. Cum aliis sui trunci ramis occipitalibus etiam communicat. In aliis cadaveribus ad tertium cervicis pertinet.

Porro tertii cervicalium ramus est *auricularis anterior*, qui & ipse per glandulam parotidem cum nervo duro communicat. Is alias in eum nervum, quasi evanescit (r). Alias eo major, ut ipse trunci dignitatem tueatur, per tragus, antitragum, lobulum, anthelicem, scapham dividitur, uti omnino vidi.

Ad musculos auris posteriores a nervorum cervicis pari secundo furculi veniunt (s).

§. XL. *Arteriæ organi auditus.*

Multæ & exiguæ sunt hujus organi arteriæ, neque hactenus omnes innotuerunt, parvæ cum sint, & cum eas per durissima ossa necesse sit persequi. Quæ tamen nunc dicentur, vera erunt, etsi non omnino plena.

Auricularem posteriorem arteriam diximus (t), quæ vel propria est arteriæ carotidis externi propago, vel ex occipitali nascitur. Ejus truncus in plica inter caput & aurem ascendit ramosque emittit inferiores ad lobulum, tragus, antitragum, meatum auditorium, hos inosculatos temporalis arteriæ profundis ramulis: porro superiores alios ad concham, helicem, anthelicem, & reliquam auriculam, inosculatos anterioribus (u).

Ab ea plerumque arteria *stylomastoidea* (x) nascitur comes nervi duri, quæ meatui auditorio dat ramum, & furculum, a quo corona illa membranæ

(o) MEKEL p. 160. n. 103. EUSTACHIUS Tab. 11. 23. BERRETTINI t. 16. f. 1. DUVERNEY p. 53. t. 12. f. 3. WINSLOW T. III. n. 184. nam secundum ipsi par est, quod nobis tertium. VALSALVA t. 2. B. Describit olim Job. a MEKERN c. 55.

(p) MEKEL n. 263. 272.

(q) IDEM n. 270. 276.

(r) Ita ILL. MEKELIUS.

(s) PRIMO VIRUSSENS *neurogr.* p. 212. sed aliter numerat.

(t) L. X. p. 113. DUVERNEY t. 2. f. 1. 2. B. p. 4. VALSALVA tab. 2. ubi resecta indicantur.

(u) *Fascic.* VIII. Tab. corp. post. e. & L. X. p. cit.

(x) L. X. p. 113.

membranæ tympani nascitur. Ea nempe circumlegens anuli sedem anteriorem, auditorio meatui obversam, plerumque cum furculo primo arteriæ a temporali natæ, & articulationem maxillæ adeunte, coronam facit, a qua arbuscula (y) illa arteriosa per membranam tympani descendit, parallela manubrio.

Alter ejusdem trunculi furculus super membranam tympani anterius in tympanum subit (y*) per anuli hiatum.

Arteria *temporalis*, uti secundum auriculam anterius ad tempora prope- rat, multos ad auriculam ramos edit. Eorum primus, articulationi datus maxillæ, furculum emittit per fissuram articulationis, comitem chordæ tympani, muscoli mallei anterioris. Ab eo furculo est is, qui tympanicam edit, aut cum auriculari, aut solus.

Imi adunt meatum auditorium, & rete faciunt cum ramis arteriæ auricularis posterioris (z).